
 

 
UBND TỈNH SÓC TRĂNG 

SỞ NỘI VỤ 

 

Số:        /KH-SNV 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Sóc Trăng, ngày      tháng 11 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Quyết định số 1690/QĐ-TTg ngày 26 tháng 12 năm 

2023 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Kiện toàn tổ chức bộ 

máy, nâng cao năng lực quản lý nhà nước và thực thi pháp luật về chuyển 

đổi số từ Trung ương đến địa phương đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030”  tại Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng 

 

 

Căn cứ Quyết định số 1690/QĐ-TTg ngày 26 tháng 12 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Kiện toàn tổ chức bộ máy, nâng cao năng 

lực quản lý nhà nước và thực thi pháp luật về chuyển đổi số từ Trung ương đến 

địa phương đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”; 

Căn cứ Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Sóc Trăng về triển khai thực hiện Đề án “Kiện toàn tổ chức bộ máy, 

nâng cao năng lực quản lý nhà nước và thực thi pháp luật về chuyển đổi số từ 

Trung ương đến địa phương đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa 

bàn tỉnh Sóc Trăng. 

Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 1690/QĐ-

TTg ngày 26 tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án 

“Kiện toàn tổ chức bộ máy, nâng cao năng lực quản lý nhà nước và thực thi pháp 

luật về chuyển đổi số từ Trung ương đến địa phương đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030”  tại Sở với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Triển khai kịp thời, có hiệu quả các nhiệm vụ và giải pháp quy định tại 

Quyết định số 1690/QĐ-TTg ngày 26 tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng Chính 

phủ và Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Sóc Trăngvề triển khai thực hiện Đề án “Kiện toàn tổ chức bộ máy, nâng 

cao năng lực quản lý nhà nước và thực thi pháp luật về chuyển đổi số từ Trung 

ương đến địa phương đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh 

Sóc Trăng.  

Tham gia mạng lưới chuyển đổi số của tỉnh. Bố trí đủ nguồn lực để phát 

triển, vận hành, duy trì các nền tảng số phù hợp với thực tiễn của cơ quan; phục 

vụ quản lý nhà nước và thực thi pháp luật về chuyển đổi số thuộc lĩnh vực Nội vụ.  

2. Yêu cầu  
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Trưởng các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ được 

giao chủ động tham mưu triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp đã được xác 

định và phân công tại Kế hoạch. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, cần tăng cường công tác phối hợp, lồng 

ghép các nội dung nhiệm vụ của đơn vị đảm bảo gắn kết chặt chẽ với các nhiệm 

vụ trọng tâm về chuyển đổi số của tỉnh của ngành Nội vụ.  

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện Quyết định số 1690/QĐ-TTg 

ngày 26 tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Kiện 

toàn tổ chức bộ máy, nâng cao năng lực quản lý nhà nước và thực thi pháp luật về 

chuyển đổi số từ Trung ương đến địa phương đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030” và Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Sóc Trăng về triển khai thực hiện Đề án “Kiện toàn tổ chức bộ máy, 

nâng cao năng lực quản lý nhà nước và thực thi pháp luật về chuyển đổi số từ 

Trung ương đến địa phương đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa 

bàn tỉnh Sóc Trăng đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở 

Nội vụ nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của của công chức, viên chức, 

người lao động tại cơ quan; nhất là người đứng đầu  cơ quan, Trưởng các đơn vị 

thuộc và trực thuộc Sở; tăng cường vai trò lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ 

kiện toàn tổ chức bộ máy, nâng cao năng lực quản lý nhà nước và thực thi pháp 

luật về chuyển đổi số trong giai đoạn hiện nay.  

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở.  

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2024 và các năm tiếp theo. 

2. Tăng cường tham mưu thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số trong thực hiện 

nhiệm vụ theo chức năng, nhiệm vụ được giao. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở.  

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2024 và các năm tiếp theo. 

3. Đẩy mạnh sử dụng các nền tảng số và bộ công cụ sử dụng thống nhất toàn 

quốc phục vụ quản lý nhà nước và thực thi pháp luật về chuyển đổi số tại tỉnh và 

tại cơ quan. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở.  

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2024 và các năm tiếp theo. 

4. Nâng cao vai trò trách nhiệm của Sở Nội vụ là thành viên Ban chỉ đạo 

chuyển đổi số của tỉnh. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2024 và các năm tiếp theo. 

5. Cử công chức, viên chức tham gia bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số, 

nâng cao trình độ chuyên môn và kiến thức cho nhân lực thực hiện công tác 

chuyển đổi số do các cấp tổ chức; xây dựng, phát triển nhân lực thực hiện nhiệm 

vụ chuyển đổi số của cơ quan, đơn vị đáp ứng được nhiệm vụ được giao.  
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- Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng Sở.  

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở.  

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2024 và các năm tiếp theo. 

6. Duy trì đầu mối thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số tại cơ quan. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng Sở.  

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2024 và các năm tiếp theo. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trách nhiệm của Trưởng các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở 

Trưởng các đơn vị thuộc và  trực thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ được 

giao nghiêm túc tổ chức quán triệt và tham mưu thực hiện Kế hoạch này đến công 

chức, viên chức của đơn vị. Định kỳ hoặc đột xuất phối hợp báo cáo kết quả thực 

hiện cho Ban Giám đốc Sở (qua Văn phòng Sở) theo quy định. 

2. Trách nhiệm của Trưởng phòng Tổ chức biên chế và Công chức, viên 

chức 

Tham mưu Lãnh đạo Sở trong thực hiện nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân 

tỉnh giao cho Sở Nội vụ chủ trì tham mưu tại Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 

10 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về triển khai thực hiện 

Đề án “Kiện toàn tổ chức bộ máy, nâng cao năng lực quản lý nhà nước và thực 

thi pháp luật về chuyển đổi số từ Trung ương đến địa phương đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. 

3. Trách nhiệm của Chánh Văn phòng 

Giao Chánh Văn phòng Sở chịu trách nhiệm phối hợp với các đơn vị thuộc 

và trực thuộc Sở tham mưu tổ chức thực hiện Kế hoạch đạt kết quả tốt. Tham mưu 

với Ban Giám đốc Sở Nội vụ tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả thực hiện của 

Sở, báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh (qua Sở Thông 

tin và Truyền thông) theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 1690/QĐ-TTg ngày 

26 tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Kiện toàn 

tổ chức bộ máy, nâng cao năng lực quản lý nhà nước và thực thi pháp luật về 

chuyển đổi số từ Trung ương đến địa phương đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030”  tại Sở Nội vụ./. 

Nơi nhận:  
- Sở Thông tin và Truyền thông;                                                                           

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;  

- Đăng Cổng thông tin điện tử của Sở; 

- Lưu: VT. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trần Phước Vĩnh 
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